**Catalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]**

**Petrus <de Natalibus>**

**Lugduni, 1508**

De s[an]cto Onesiphoro discipulo. Cap[itulum]. xluij.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

## Liber

Prophetas autem zacharias eadem occasione  
qua et aggeus. Cum enim in anno primo cyri regis  
persarum: ut impleret sermo domini ex ore hie-  
mit: ut habeat primo esdras in principio data eet  
licentia populo israel redendi in iudeam. Et a  
senioribus et populo templi domini in hierusa-  
lem reedificari cepisset: mortuo cyro rege per-  
sarum: et regnante cambyse: vicine gentes odio  
iudeorum instaurazione templi et claris im-  
pediebant: unde et opus inter missum est usque ad  
annum secundum dari regis persarum. Et tunc zos-  
robabel olim dari prefati intimus: cum ipsum  
regnare adulterer: fiducialiter opus aggressus  
est: zacharias quoque propheta a deo missus tam  
ipsum zorobabel et Iesum filium Ioseph sacer-  
dorem magni: de quibus supra dictum est idem  
bus iuli. In ipso opere eos exhortari visus est:  
populus quoque exhortatione dicitur: prophetarum  
audientes eos adiuvare ceperunt. In lectione  
autem sua interedit, propterea non solum populum ad  
reedificationem templi domini confortare: sed etiam  
eos ab imitatione paternorum criminum reuocare.  
Iudeos Iesum sordibus induitum se vidisse me-  
morat: quod ad filios eius referendum est: quod vero  
res alienigenas durerunt: vel etiam ad prophetas  
sordidatibus: quos ille cui esset pontifex non argue-  
bat. Mysteria quoque plura sacramenta de Christi ad-  
uentu et passione in eius lectione comprehensa  
sunt: que per singula explicare longum esset. Quales  
uit aut hic prophetarum in pace in iudea annis plurimis  
bus reedificato templo. Vt idus septembribus. Se-  
pultus iuxta sacerdotum monumenta in hierusalem.  
Et hic ex numero. xiiij. prophetarum est: qui memo-  
res dicti sunt: qui in sanctorum patrum catalogo  
Ecclesiastici. xiiij. ca. conscribuntur. Hec hiero-  
nymus et Iosephus: et ex historia scolastica atque  
conestorios sumpta habetur.

**De sancto Onesiphoro discipulo.** Cap. xliij.

**Mesiphonius**,  
discipulus apostoli: de quo  
idem secunda epistola ad Timotheum  
mentionem facit eiusdem apostoli:  
et limitator et peregrinationis  
eius comes pluribus annis fuit:  
et ei in ministerio deseruit.  
Et hic predicatoris officio si-  
deliter peracto apud urbem romam post pauli  
passionem in pace quietum octavo idus septem-  
bris: ut ait Hieronymus.

**De sanctis Donatianis: presidiis:** et  
sociis martyribus. Cap. xliij.

**D**onatianus: presidius  
miasuetus: germanus: et fuscus  
episcopi persecutio vandalica  
apud aphricam passi sunt: qui iussu

## Octauius

hunerici regis arriani pro assertione veritatis  
catholice fustibus celi: et exilio dñnat sunt tem-  
pore videlicet quo eugenius carthaginensis episco-  
pus petebat: ut de universo orbe ad disputandum  
catholici episcopi conuentur: quia de fide com-  
muni agendum erat: ut dictum est supra in passio-  
ne eugenii tertio idus iulij. Tunc enim predictus  
rex templi memoratos sanctos episcopos inau-  
ditos relegavit et ecclesias clausit: aliasque iniurias  
meras persecutioe insultus christianis: ut scribit  
victor apfricanus. Inter alios autem leti episcopum  
strenuum et doctissimum: post diuturnos  
carcerum squalores incendio concremauit. Ee-  
ter vero prenominati pontifices fame et inopia  
in exilio defecerunt. Quorum omnium festum res-  
colitur octavo idus septembribus.

**De sancto Eleutherio abbate.** Cap. xlv.

## Leutheri

us abbas clarus  
ut apud spoleto  
et in urbe Roma  
tempore beati gre-  
gorii pape. Qui monasterii san-  
cti marci euangeliste: quod in po-  
meriis urbis spoletanum situm est  
abbas fuit. De quo feret inter  
cerera: Quod oratio mortuorum susci-  
tauit. Quadam die dum iter caperet factores spe-  
re ad monasterium virginum declinauit. In quo  
puer parvulus erat: quem malignus spiritus omni  
noce occupare coauerat. Quem ea nocte sans  
cermoniales ad sanctum cu[m] eleutherio posuerunt.  
Factores mane cum ille moniales requisierunt abba-  
tem: an aliquid ipsa nocte puero contigit?  
Illegemus interrogatio miratur: nihil ei contigit  
rideret: causas pueri viro dei innotuerunt: rogau-  
tes eum ut puerum secum ad monasterium rolleret: qua-  
si decerero vexationem ei ipse videti non possent.  
Dux ergo ad abbatis cenobium: cum duodecim videlicet  
fuisse: nec ad eum demon accedere permisit:  
animus vestris dei de pueri salute immoderatus per leti-  
ciem tactus est. Et die quadam coram fratribus dixit. Quid  
diabolus cum illis sororibus vocabat: ubi ho[m]e ad ser-  
uos dei ventus est: ad puerum accedere viterius non  
permisit. Post hec sub hora eadē ac momento  
coram cunctis fratribus puer a demonе vexari ce-  
pit. Gratimque vir dei se in lacrymas dedit fra-  
tribus omnibus ut oraret percepit. Protestans quod  
nihil eadē die panem gustaret: nisi prius dominus  
nec puer liberaret. Et eo usque oratum est: donec  
malignus spiritus accedere non permisit. Hoc  
sanctus dudum cum beato gregorio in urbe in suo  
monasterio conuersus est: ut ipsi emeret referat. Cum  
autem gregorius egritudinem quam greci syncopim  
vocabant grauiissime patreficeret: et nisi septuaginta eib[us] re-  
ficeretur: vitalis sibi spiritus intercedi videtur:  
paschali die adueniente: cum sacrificium sub-